

طی بیانیه‌ای؛

قالیباف از سعید جلیلی حمایت کرد

گروه جامعه: محمدباقر قالیباف طی بیانیه‌ای حمایت خود از سعید جلیلی را برای دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام کرد.

وی در بخشی از این بیانیه اعلام کرده است: همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی بعنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند. به گزارش تسنیم، وی در بخش دیگری از این بیانیه گفته است: «اینجانب خدا را شاکرم علی‌رغم اینکه منطق سیاسی حکم بر ماندن من در جایگاه ریاست مجلس می‌کند، در انجام تکلیف و دوری از تخریب‌های گسترده، بر کرسی عاقبت‌طلبی تکیه ندم». قالیباف یکی از چهار نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری روز جمعه هشتم تیرماه بود که با سه میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰ رای، سوم شد. مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم انتخابات راه یافتند که جمعه ۱۵ تیرماه برگزار خواهد شد.

— — —

مدارس ابتدایی دولتی برای ثبت‌نام شرط معدل ندارند

گروه جامعه: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت‌نام حق دریافت پول از والدین را ندارد گفت: «هیچ مدیری اجازه ندارد دانش‌آموز را به‌خاطر معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت‌نام نکند؛ در صورت انجام این کار، همکاران واحد ارزیابی عملکرد، مسئله را پیگیری و مشکل را برطرف می‌کنند».

حمید طریفی با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس دولتی صددرصد رایگان است افزود: «اجباری در کمک به مدرسه وجود ندارد و خانواده‌ها تنها در قالب انجمن اولیاء و مربیان کمک‌های خود را پرداخت می‌کنند».

وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می‌گیرد یادآور شد: «هنگام ثبت‌نام حتی در مدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق‌برنامه را به‌صورت اختیاری ارائه می‌دهند و بچه‌ها مدت زمان بیشتری در مدرسه حضور دارند، هزینه کلاس‌های فوق‌برنامه در طول سال تحصیلی اخذ می‌شود».

طریفی با بیان اینکه به‌جز پول بیمه و کتاب‌های درسی که از طریق سایت پرداخت می‌شود مدارس هنگام ثبت‌نام حق دریافت هیچ هزینه‌ای را از والدین ندارند، ادامه داد: «اگر این کار انجام شود مدیر مدرسه تخلف کرده و با او برخورد می‌شود».

به گزارش ایسنا، وی همچنین درباره شرط معدل مدارس ابتدایی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان اظهار کرد: «هیچ مدرسه‌ای اجازه ایراد گرفتن معدل را در دوره ابتدایی ندارد زیرا اصولاً معدلی وجود ندارد و کار به‌صورت توصیفی انجام می‌شود؛ مدرسه مکلف است دانش‌آموزی را که در محدوده جغرافیایی مدرسه زندگی می‌کند، ثبت‌نام کند و اگر مشکلی وجود داشته باشد ادارات آموزش و پرورش به موضوع رسیدگی کرده و با مدیر مربوطه برخورد لازم انجام می‌شود».

— — —

آغاز پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع

گروه جامعه: سازمان ملی مهاجرت از آغاز پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع و مهاجرین خارجی برای سال تحصیلی آتی خبر داد. بر اساس این گزارش، همه اتباع و مهاجران خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران باید برای پیش ثبت‌نام فرزندان خود در مدارس کشور با در دست داشتن شناسه ۱۰ رقمی «یکتا» به سامانه سازمان ملی مهاجرت «سهما» به نشانی اینترنتی <https://www.irmigration.gov.ir> مراجعه کنند. در این اطلاعیه تاکید شده است دانش‌آموزان دارای اسناد اقامتی معتبر فاقد شناسه یکتا می‌بایست با مراجعه به دفاتر خدمات اقامت و اشتغال اتباع ابتدا اقدام به اخذ شناسه یکتا کرده و سپس در سامانه فوق ثبت‌نام کنند. به گزارش ایرنا، دانش‌آموزانی که در سال‌های گذشته شناسه یکتا دریافت کرده‌اند، نیاز به مراجعه به دفاتر کفالت و یا اداره اتباع نداشته و می‌توانند با مراجعه به سامانه سهما اقدام به ثبت‌نام کنند.

نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری؛

پزشکیان و جلیلی به مرحله دوم راه یافتند



گروه جامعه: با اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری در مرحله اول، مسعود پزشکیان و سعید جلیلی برای رقابت‌های انتخاباتی به مرحله دوم راه یافتند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور روز شنبه نهم تیرماه با اعلام نتایج نهایی انتخابات گفت: «۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه در ۴۸۲ شهرستان شمارش شده که تعداد ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵ رای اخذ شده است».

محسن اسلامی افزود: «بر اساس این شمارش، تعداد آرای مسعود پزشکیان ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱، تعداد آرای سعید جلیلی ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸، تعداد آرای محمدباقر قالیباف ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰، و تعداد آرای مصطفی پورمحمدی ۲۰۶ هزار و ۳۹۷ است».

دکتر علی طبیب‌نیا اقتصاددان برجسته؛

تمام‌قد با آقای پزشکیان همراهی و همکاری می‌کنم



گروه اقتصاد: دکتر علی طبیب‌نیا، وزیر اقتصاد دولت اول روحانی از مسعود پزشکیان حمایت کرد. طبیب‌نیا به تازگی با پزشکیان دیدار کرده و خبرگزاری‌ها از او به عنوان «فرمانده اقتصادی پزشکیان» یاد کرده‌اند. علی طبیب‌نیا، ۶۴ ساله و استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران است که در دوران مبارزات انتخاباتی سال ۹۲ در کمپین تبلیغاتی محمدرضا عارف حضور داشت و پس از به ریاست‌جمهوری رسیدن روحانی، به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت یازدهم به مجلس معرفی شد. نکته جالب اینکه او در بین وزرای پیشنهادی رای بسیار بالایی گرفت: ۲۷۴ رای از مجموع ۲۸۴ رای! اخذ ۹۶،۵ درصد آرای موافق در رای اعتماد به یک وزیر برای خود یک رکورد خاص محسوب می‌شد و نشان می‌داد نمایندگان مجلس تا چه حد به او و برنامه‌های وی اطمینان داشته‌اند.

تیم اقتصادی دولت به ریاست طبیب‌نیا در ۱۲ مرداد ۱۳۹۲ بر سر کار آمد؛ یعنی زمانی که نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به مرداد ماه آن سال بیش از ۳۵ درصد بود. شوک تحریم‌های نفتی و بانکی ابتدای دهه ۹۰ بر اقتصاد ایران سایه انداخته بود و فضای اقتصادی نیز به دلیل تحریم‌ها با ناامیدی خاصی دست و پنجه نرم می‌کرد. اما آقای طبیب‌نیا که به دلیل تز دکترایش درباره تورم ساختاری در ایران توسط برخی رسانه‌ها به «طبیب تورم» مشهور شده بود، در آغاز به کار خود در وزارت اقتصاد ابتدا وعده تورم ۱۵ درصدی در سال ۹۳ را داد. برنامه‌ای که طبق هدف‌گذاری پیش رفت و تیم اقتصادی دولت با انتشار اوراق قرضه و تعیین سقف نرخ سود بانکی با نرخ بهره بسیار بالا از سال ۱۳۹۲ سبب ریزش نرخ تورم شد.

به گزارش روزنامه اعتماد، این سیاست در سال ۹۳ نیز تداوم پیدا کرد و در سال ۹۴ بالاخره تورم در کانال زیر ۱۰ درصد قرار گرفت. در سال آخر دولت اول روحانی، علی طبیب‌نیا با کارنامه تورم ۸ درصدی، تیم اقتصادی دولت را ترک کرد. او اختلاف‌نظرهایی با دولت دوم روحانی داشت و دیگر به همکاری خود با کابینه جدید ادامه نداد.

از جمله دیدگاه‌های متفاوت او در حوزه یارانه‌هاست که کمتر کسی به آن پرداخته است. او معتقد است که «از طریق پرداخت یارانه نمی‌شود با پدیده فقر و نابرابری در اقتصاد به صورت اصولی مقابله کرد»، چون یارانه نقدی موجب رشد اقتصادی، ارتقای توان تولید و ایجاد اشتغال مولد نمی‌شود و برای مقابله با فقر باید به بهبود این سه عامل پرداخت.»

اوج دیدگاه‌های منفی او نسبت به «نگاه سیاسی در حوزه یارانه‌ها» در گفت‌وگویی با روزنامه دنیای اقتصاد به تاریخ اردیبهشت ۱۳۹۶ نمایان است که می‌گوید: «پرداخت یارانه نقدی به‌طور موقت ضریب جینی یا نابرابری را کم می‌کند ولی متعاقباً به دلیل اینکه تورم‌زاست، قدرت خرید با یارانه کم شده و نابرابری تشدید می‌شود ... به عبارتی به‌طور موقت ضریب جینی یا نابرابری را کم می‌کند ولی متعاقباً به دلیل اینکه تورم‌زاست، قدرت خرید با یارانه کم شده و نابرابری تشدید می‌شود».

به همین دلیل است که طبیب‌نیا، پرداخت توده‌گرایانه یارانه‌ها را «یارانه اقتصاد به سیاست» می‌داند و می‌گوید: «نمی‌شود قیمت انرژی شش برابر شود ولی تورم افزایش پیدا نکند. طبیعتاً با افزایش تورم قدرت خرید مردم کاهش خواهد یافت و تورم در چنین شرایطی یک نوع مالیات است، آن هم یک مالیات ناعادلانه که محل اصابت آن عمدتاً گروه‌های کم درآمد جامعه خواهند بود که فقرا را فقیرتر خواهد کرد. چنین سیاستی در عین حال در اقتصاد رکود هم ایجاد می‌کند و کسادی بنگاه‌های تولیدی و ورشکستگی آنها را هم به دنبال خواهد داشت. در تجربه ثابت شده است که افزایش ناگهانی قیمت حامل‌های انرژی که در صورت تحقق وعده‌های یارانه‌ای

خبر

رئیس کل دادگستری استان خبر داد؛ دستگیری ۸ متهم در رابطه با جرایم انتخاباتی

گروه جامعه: رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم شریف استان کرمان در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: «استان کرمان با مشارکت بیش از یک‌میلیون و پنجاه هزار نفر در انتخابات ریاست‌جمهوری یکی از استان‌های پیشرو در مشارکت بالا بوده است».

حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی روز شنبه نهم تیرماه در جلسه شورای معاونین برنامه‌ریزی دادگستری کرمان با بیان اینکه شاهد کاهش چشمگیر تخلفات و جرایم انتخاباتی در این دوره از انتخابات هستیم، افزود: «طی ۲۴ ساعت گذشته ۸ متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند و بازداشت شده‌اند که تعداد ۵ نفر با قرار تأمین مناسب آزاد شده‌اند و در حال حاضر ۳ نفر در بازداشت هستند و رسیدگی به پرونده‌های متهمان در اولویت دستگاه قضایی قرار دارد».

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، وی اظهار کرد: «خوشبختانه انتخابات ریاست‌جمهوری بدون هیچ مشکل امنیتی و رخداد ناامنی در استان کرمان برگزار شد».

— — —

رئیس ستاد انتخابات استان کرمان: صاحبان شناسنامه‌های قدیمی با ارائه کد ملی می‌توانند رای بدهند

گروه جامعه: رئیس ستاد انتخابات استان کرمان گفت: «منعی در رای‌گیری با شناسنامه‌های قدیمی وجود ندارد و شهروندان می‌توانند با اعلام کد ملی خود، رای‌شان را به صندوق بیندازند».

رحمان جلالی ۱۱ تیرماه در جلسه شورای اداری استان با محوریت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری و با حضور ویناری فرمانداران اضافه کرد: «عوامل اجرایی انتخابات، هیچ حقی در واگذاری امکانات دولتی به نفع کاندیدای خاص را ندارند و تبلیغات نیز طبق مصوبات کمیسیون تبلیغات ستاد انتخابات استان باید دنبال شود».

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، وی در این نشست همچنین بیان کرد: «قله برنامه‌های ستاد انتخابات، مشارکت است که می‌طلبد برای فضا سازی محیطی و شور و نشاط انتخاباتی فعالیت گسترده‌ای صورت گیرد».

جلالی با تاکید بر همکاری دستگاه‌ها با ستادهای انتخابات یادآور شد: «رای مردم حق الناس است و به تمام عوامل اجرایی بر رعایت حق‌الناس تاکید شده است».

طبق ماده ۱۲ قانون انتخابات، دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران با توجه به این که هیچ‌یک از نامزدها در دور اول اکثریت مطلق آرا را کسب نکردند در روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار می‌شود.

— — —

در پنجمین دوره جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر؛

گل‌گهر تندیس برترین شرکت صنعتی را کسب کرد

گروه اطلاع‌رسانی: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با اولین حضور در پنجمین دوره جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر ایران موفق به کسب بالاترین امتیاز در میان تمامی شرکت‌کنندگان در بخش برترین سرمایه‌گذاران در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، این همایش ملی با عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی سالانه فعالان انرژی‌های تجدیدپذیر ایران برای بررسی چالش‌های پیش روی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر کشور و ارائه دستاوردها و توانمندی‌های شرکت‌های مطرح و دانش‌بنیان و با محوریت «توسعه برق تجدیدپذیر» در خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد.